
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

SOUHRNNÁ  TECHNICKÁ    
ZPRÁVA 

 
 

Stavba  : Kanaliza ní p ípojky ke splaškové  

                                    Kanalizaci v obci Újezd u Plánice 

Místo   : k.ú. Újezd u Plánice 

Obec  : Újezd u Plánice 

Kraj   : Plze ský 

Pov .obec : Klatovy 

Stavebník : Obec Újezd u Plánice, 

   Újezd 25, 339 01 Klatovy 

Stupe  PD : DUR 

 

 

 

 

 



íjen 2021                                                                                     Ing Václav 
Mach 

                                                                                                                    Edita 
Halmáš 

 
 
 
 

B. Souhrnná technická zpráva 

B.l      Popis území stavby 
a)   charakteristika území a stavebního pozemku, zastav né území a nezastav né území, soulad 
navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastav nost území 
b) údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, v etn  
informace o vydané územn  plánovací dokumentaci 
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavk  na užívání území 
d) informace o tom, zda a v jakých ástech dokumentace jsou zohledn ny podmínky závazných 
stanovisek dot ených orgán  
e)vý et a záv ry provedených pr zkum , rozbor  – geologický pr zkum, hydrogeologický pr zkum, 
stavebn  historický pr zkum apod. 
f) ochrana území podle jiných právních p edpis  
g) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
h) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom ry v území 
i) požadavky na asanace, demolice, kácení d evin 
j) požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo pozemk  ur ených k pln ní 
funkce lesa  
k) územn  technické podmínky -zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu, možnost bezbariérového p ístupu k navrhované stavb  
l) v cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice 
m) seznam pozemk  podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umis uje  
n) seznam pozemk  podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpe nostní 
pásmo 
B.2      Celkový popis stavby  
B.2.1   Základní charakteristika stavby a její užívání 
a) nová stavba nebo zm na dokon ené stavby 
b) ú el užívání stavby 
c) trvalá nebo do asná stavba 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavk  na stavby a 
technických požadavk  zabezpe ujících bezbariérové užívání stavby 
e) informace o tom, zda a v jakých ástech dokumentace jsou zohledn ny podmínky závazných 
stanovisek dot ených orgán  
f) ochrana stavby podle jiných právních p edpis  
g) navrhované parametry stavby (základní rozm ry, maximální množství dopravovaného media 
apod.) 
h) základní bilance stavby (pot eby a spot eby médií a hmot, hospoda ení s deš ovou vodou, celkové 
produkované množství a druhy odpad  a emisí apod.) 
i) základní p edpoklady výstavby ( asové údaje o realizaci stavby, len ní na etapy) 
j)  orienta ní náklady stavby 
B.2.2   Bezpe nost p i užívání stavby 
B.2.3 Základní technický popis stavby 
B.2.4. Základní popis technických a technologických za ízení 
Zásady ešení za ízení, pot eby a spot eby rozhodujících medií 
B.2.5   Zásady požárn  bezpe nostního ešení 
B.2.6  Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost edí 



Zásady ešení parametr  stavby (v trání, vytáp ní, osv tlení, zásobování vodou, odpad  apod.) a dále 
zásady ešení vlivu stavby na okolí (vibrace, hluk, prašnost apod.).  

B.2.7 Zásady ochrany stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí 
a) ochrana p ed pronikáním radonu z podloží, 
b)ochrana p ed bludnými proudy, 
c)ochrana p ed technickou seizmicitou, 
d)ochrana p ed hlukem, 
e)protipovod ová opat ení, 
f)ostatní ú inky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.). 
 
 
B.3      P ipojení na technickou infrastrukturu 
a)  napojovací místa  na stávající technickou infrastrukturu, p eložky, k ížení se stavbami technické a 
dopravní infrastruktury a soub hy s nimiv p ípad , kdy je stavba umíst na v ochranném pásmu stavby 
technické nebo dopravní infrastruktury 
b) p ipojovací rozm ry, výkonové kapacity a délky. 
B.4      Dopravní ešení 
Napojení souvisejícího technologického objektu na stávající dopravní infrastrukturu 
B.5      ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 

B.6      Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 
a) vliv na životní prost edí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p da, 
b) vliv na p írodu a krajinu (ochrana d evin, ochrana památných strom , ochrana rostlin a   
   živo ich  apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin , 
c) vliv na soustavu chrán ných území Nátura 2000, 
d) zp sob zohledn ní podmínek závazného stanoviska posouzení vlivu zám ru na životné prost edí, je-
li podkladem 
e) v p ípad  zám  spadajících do režimu zákona o integrované prevenci základní parametry zp sobu 
napln ní záv  o nejlepších dostupných technikách nebo integrované povolení, bylo-li vydáno 
f) navrhovaná ochranná a bezpe nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle jiných 
právních p edpis . 

B.7      Ochrana obyvatelstva 
Spln ní základních požadavk  z hlediska pln ní úkol  ochrany obyvatelstva. 
B.8      Zásady organizace výstavby 
a)napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu, 
b)ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, kácení d evin, 
c)maximální do asné a trvalé zábory pro staveništ   
d)požadavky na bezbariérové obchozí trasy 
e)bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin, 

B.9      Celkové vodohospodá ské ešení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

B.l      Popis území stavby 
a)   charakteristika území a stavebního pozemku, zastav né území a nezastav né 
území, soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastav nost 
území 
Území se nachází v obci Újezd u Plánice, v  intravilánu obce. Navrhované kanaliza ní 

ípojky budou umíst ny v  pozemcích obce a na pozemcích jednotlivých 
ipojovaných nemovitostí. 

b) údaje o souladu s územn  plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního plánování, v etn  
informace o vydané územn  plánovací dokumentaci 
Obec Újezd u Plánice má zpracovaný územní plán, který zpracoval Ing Jan Tomášek – 
projekt, Jihlavská 823/78, Praha 4, Ing arch. Chrzová Dana, Odolená voda 1038, 
s ú inností od 15.1.2006, návrh ešení je v souladu.  
Stavba kanaliza ních a vodovodních p ípojek je v souladu s územním plánem. Cíle a 
úkoly územního plánování jsou stanoveny ve stavebním zákon  v § 18 a §19 zákona. 
Územní plánování je definováno jako nástroj ve ejné správy, ur ený pro regulaci 
rozvoje území. P itom  udržitelným rozvojem území je rozum n vyvážený vztah 
územních podmínek 3 specifických oblastí, a to p íznivého životního prost edí, 
hospodá ského rozvoje a soudržnosti spole enství obyvatel území. Tento vyvážený 
vztah bude zajišt n 
c) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavk  na užívání 
území 
Nebyly vydány žádné rozhodnutí o povolení výjimky 
d) informace o tom, zda a v jakých ástech dokumentace jsou zohledn ny podmínky závazných 
stanovisek dot ených orgán  
Závazná stanoviska dot ených orgán  budou vydána na základ  této projektové 
dokumentace 
e)vý et a záv ry provedených pr zkum , rozbor  – geologický pr zkum, hydrogeologický 
pr zkum, stavebn  historický pr zkum apod. 

Byl proveden pr zkum podzemních vedení v prostoru staveništ , vyjád ení správc  
jednotlivých podzemních vedení jsou doložena v Dokladové ásti. Byly zajišt ny 
mapové podklady, ZM 1:10000, KM zájmového území. Záv re ná zpráva 
hydrogeologického pr zkumu, kterou zpracoval Mgr Ján Krištiak, echovská 60, 

íbram.  



Dle geomorfologického len ní R je sou ásti orografického celku Blatenská pa-
horkatina,   podcelek  Nepomucká vrchovina. Vvzna uje se zvln ným reliéfem s 
drobnými elevacemi s ost e za ezanými údolími vodních tok  nebo jejich plochými 
údolními nivami. Nadmo ská výška se v okolí pohybuje v širokém rozmezí od 510 m terasa 
Úslavy až po 641 m kóta Buzrakov. Popisované území leží na rozvodí Úslava - Úhlava a 
náleží do povodí Úslavy, která zde tvo í místní erozivní bázi. íslo hydrologického po adí o 
ploše 11,922 km2 je  1  -  10  -  05  -003.  Území  leží  t sn  nad  úrovní  erozivní  báze,  mimo  
ochranná pásma vodních zdroj , CHKO a CHOPAV, ve vn jším ochranném pásmu 
vodárenského toku Úslava. Podle hydrogeologické rajonizace R naleží zájmové území 
rajónu 6310 - Krystalinikum v povodí horní Vltavy a Úhlavy. Útvar podzemních vod 63101 
- základní. Území tvo í hydrogeologický masív, ve kterém je ob h podzemních vod soust ed n 
do zóny zv tralin, p ípovrchového rozpojení hornin a ních teras - pr linový kolektor. 
Zájmové území je budováno metamorfity šumavské v tve moldanubika, které jsou zde 
zastoupeny cordierit-biotitickými perlovými rulami, cordierit-biotitickými pararulami až 
mig-matity a biotitickými až síllimanit-biotitiekýnii pararulami, místy s granátem nebo 
cordieritem s polohami erlanu a proniky žil syenitového porfyru. Území lze 
charakterizovat jako mírn  teplé, vlhké - klimatická oblast MT 4, s pr rnou ro ní 
teplotou mezi 6 - 7 °Ca ro ním úhrnem srážek v rozmezí 650 - 750 mm. 
 

f) ochrana území podle jiných právních p edpis  
Území se nenachází v chrán ném území 

g)poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod., 
Staveništ  neleží v poddolovaném území, ást území se nachází v záplavovém území 
 

h)vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové pom ry v 
území 
Stavba bude sloužit k odkanalizování splaškových vod obyvatele obce Újezd u Plánice. 
Neovlivní negativn  okolní pozemky a odtokové pom ry v území. Výstavba se 
nedotýká negativn  p írodních a vodních zdroj , stavba nepoškozuje stávající stav 

írody a krajiny.  
i)požadavky na asanace, demolice, kácení d evin 
Požadavky na asanace a bourací práce nejsou p edm tem objektu. Kácení strom  se 
nep edpokládá. 
j)požadavky na maximální zábory zem lského p dního fondu nebo pozemk  ur ených k 

pln ní funkce lesa (do asné / trvalé) 

Pozemky pro pln ní funkce lesa (PUPFL) se nevyskytují, pozemky ZPF se vyskytují a 
jsou jimi jednotlivé zahrady v okolí p ipojovaných nemovitostí, které jsou zem lsky 
nevyužívané, výstavba bude probíhat mimo vegeta ní období a proto není pot eba 
odn tí ze ZPF. 
 

k)územn  technické podmínky (zejména možnost napojení na stávající dopravní a technickou 
infrastrukturu) 
Územn  technické podmínky území jsou respektovány, napojení na zdroje bude ze 
stávajících kapacit.  
 

l)v cné a asové vazby stavby, podmi ující, vyvolané, související investice 
Stavba má podmi ující investici a to výstavbu kanalizace a OV v obci. 



m) seznam pozemk  podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umis uje a provádí 

Stavba kanaliza ních p ípojek bude na pozemku k.ú. Újezd u Plánice 
 

KP íslo 
pozemku 

Druh 
pozemku 

Vlastník  

1 1256/3 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
906/24 Ost.plocha SJM Tomášek Jan Ing a Marie Ing,  

Kloboukova 1201/35, 148 00 Praha 
906/67 Orná p da SJM Tomášek Jan Ing a Marie Ing,  

Kloboukova 1201/35, 148 00 Praha 
906/29 Orna p da SJM Hluchá  Marián a Ji ina,  

Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
2 1256/3 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

906/23 zahrada SJM Tomášek Jan Ing a Marie Ing,                                         
½ 
Kloboukova 1201/35, 148 00 Praha 
Tomášek Jan Ing, Kloboukova 1201/35, 148 00 Praha           
½ 

3 1256/3 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
906/20 zahrada Kaplánová Eva Ing, Klínec 150, 252 10 Klínec 

4 1264 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
906/18 zahrada Petr Josef, Újezd u Plánice 88, 339 01 Klatovy 

5 1264 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
906/17 zahrada Burešová Drahomíra, Újezd u Plánice 88, 339 01 Klatovy   ½ 

Rataj Ludvík Ing, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy         ½ 
6 1256/3 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

St.76 Zast.plocha Gregorová Mária, Újezd u Plánice 15, 339 01 Klatovy 
7 1256/3 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

906/32 zahrada SJM Bešta Václav a Marie,  
Újezd u Plánice 73, 339 01 Klatovy 

8 1256/3 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1221/14 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

9 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.77 Zast.plocha Novák František, Újezd u Plánice 83, 339 01 Klatovy 

10 1264 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
906/10 zahrada Kanta David, Újezd u Plánice 84, 339 01 Klatovy                   

½ 
Kantová Blanka, Újezd u Plánice 84, 339 01 Klatovy             
½ 

11 1264 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.83 Zast.plocha Petr Josef, Újezd u Plánice 88, 339 01 Klatovy 

12 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
906/16 zahrada SJM Votava Ji í a Marie, Újezd u Plánice 85, 339 01 Klatovy 

13 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.57 Zast.plocha SJM Opatrný Václav a Alice,  

Újezd u Plánice 63, 339 01 Klatovy 
14 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

St.58 Zast.plocha Šilhavá Marie, Újezd u Plánice 81, 339 01 Klatovy 
15 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

St.62 Zast.plocha Vondryska Ladislav, U Plynárny 798, 339 01 Klatovy 
16 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

St.59 Zast.plocha ervený Pavel, ástkova 818/76, 326 00 Plze  
17 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 



906/27 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
18 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

906/27 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.35/1 Zast.plocha SJM Zavadil Josef a Jana, Koldinova 397, 339 01 Klatovy 

19 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
906/63 Ost.plocha Kábrtová Hana, Újezd u Plánice 10, 339 01 Klatovy 

20 908/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
908/27 Ost.plocha SJM Mat jka Miloslav a Jana, 

Mat jka Miloslav, Lipová 549, 339 01 Klatovy 
Mat jková Jana, Slavošovice 44, 339 01 Bolešiny 

21 1256/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1256/2 Ost.plocha SJM Král Alois a Švagrová Miroslava, 

Král Alois, Újezd u Plánice 58, 339 01 Klatovy 
Švagrová Miroslava, Smetanova 1587, 34701 Tachov 

22 908/40 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
908/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.31/3 Zast.plocha Moravec Viktor Ing, Španielova 1249/100, 163 00 Praha   ½ 

Morávková Barbora Ing, Krátká 568, 273 53 Hostou         ½ 
23 
  

1269 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.65 Zast.plocha Ková ová Petra, Újezd u Plánice 71, 339 01 Klatovy 

24 1269 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.30/2 Zast.plocha Svoboda Marcel, Újezd u Plánice 54, 339 01 Klatovy 

25 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.34/3 Zast.plocha Škudrnová Alena, M churova 45, 339 01 Klatovy 

26 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.35/2 Zast.plocha Jelínková Ji ina PhDr, Bradlecká 741, 293 06 Kosmonosy 

27 1221/13 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1256/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.32/1 Zast.plocha Lepší Marcela, 28. íjna 878, 332 02 Starý Plzenec 

28 908/40 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
908/39 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1316 Ost.plocha Touš Josef, Újezd u Plánice 72, 339 01 Klatovy 

29 908/40 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1221/12 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1221/42 Ost.plocha Trojánek Jan, Újezd u Plánice 77, 339 01 Klatovy 

30 908/40 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
908/38 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

31 908/40 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1221/41 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

32 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1221/41 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
14 Ost.plocha Blažek Václav Ing, Újezd u Plánice 18, 339 01 Klatovy 

33 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1221/41 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.30/1 Zast.ploha Kot šovcová Tereza, Újezd u Plánice 38, 339 01 Klatovy 

34 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1221/51 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

35 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  



1221/16 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1321 Ost.plocha Ronešová Jana, K Pecím 2141/17, 323 00 Plze  

36 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

St.29 Zast.plocha Scholz Roman, Újezd u Plánice 19, 339 01 Klatovy 
37 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  

hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

St.28 Zast.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
38 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  

hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1220/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1220/9 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1220/3 Ost.plocha Mareš Martin, Újezd u Plánice 13, 339 01 Klatovy 

39 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1220/5 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
40 908/40 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

908/38 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
41 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  

hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

St.21/1 Zast.plocha Turková Pavla, Újezd u Plánice 12, 339 01 Klatovy 
42 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  

hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1219 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.18 Zast.plocha Mazanec Richard Mgr,  

Šumavská 1736/28, 360 01 Karlovy Vary 
43 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  

hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1218/4 Ost.plocha Bauerová Marta, Bolešiny 128, 339 01 Klatovy 
44 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  

hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1218/3 Ost.plocha SJM Kulich Josef a Jind iška,  
Újezd u Plánice 44, 339 01 Klatovy 

45 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1221/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1221/46 Ost.plocha Flaks Petr, Újezd u Plánice 37, 339 01 Klatovy 

46 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  



1221/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.39/1 Zast.plocha Pešková Václava Mgr, Smrková 972/30, 312 00 Plze  

47 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1221/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1221/40 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1221/2 Zahrada  Jakubcová Veronika, Újezd u Plánice 53, 339 01 Klatovy     ½ 

Jakubec Lukáš, Újezd u Plánice 53, 339 01 Klatovy              ½ 
48 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  

hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1221/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
27 Zahrada  Holá Božena, Újezd u Plánice 23, 339 01 Klatovy 

49 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1221/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.41 Zast.plocha Boublík Marian, Újezd u Plánice 24, 339 01 Klatovy 

50 1218/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
78 Zahrada  Král Josef, Mlyná ovice 13, 339 01 Klatovy 

51 1218/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
71 Zahrada  Beška Jaroslav, Revolu ní 692, 334 01 P esštice 

52 1218/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
70 Zahrada  Vítek Zden k a Marcela, Újezd u Plánice 6, 339 01 Klatovy 

53 1218/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.11 Zast.plocha  Tícha Václav, Újezd u Plánice 5, 339 01 Klatovy 

54 1227 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
65 zahrada ejková Jana, J.Gagarina 2046, 288 02 Nymburk              ½ 

Vlada  Josef, Pod H rkou 550, 339 01 Klatovy                  ½ 
55 1227 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

96 Tr.travní 
porost 

SJM Petr Emilian a Zuzana,  
Újezd u Plánice 80, 339 01 Klatovy 

56 1227 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
159 Tr.travní 

porost 
Severová Jana, Újezd u Plánice 50, 339 01 Klatovy 

57 1227 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
161/2 Tr.travní 

porost 
Moravec Ladislav, Újezd u Plánice 78, 339 01 Klatovy 

58 1227 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
162/1 zahrada Vlada  Radek, Krátká 500, 339 01 Klatovy                           ½ 

Vlada  Zden k, Krátká 500, 339 01 Klatovy                         ½ 
59 1227 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

St.10/1 Zast.plocha Valovi  Pavel, Plánice 354, 340 34 Plánice 
60 1218/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

60 Zahrada  Fremund Ji í a Libuše, Újezd u Plánice 3, 339 01 Klatovy 
61 1227 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

168/1 Tr.travní 
porost 

Moravec Ladislav, Újezd u Plánice 78, 339 01 Klatovy 

168/2 zahrada Vlada  Radek, Krátká 500, 339 01 Klatovy                           ½ 
Vlada  Zden k, Krátká 500, 339 01 Klatovy                         ½ 



168/3 Tr.travní 
porost 

Moravec Zden k, Újezd u Plánice 78, 339 01 Klatovy     ½ 
SJM Moravec Zden k a Marie                                          ½ 
Újezd u Plánice 78, 339 01 Klatovy   

169 Orná p da Moravec Zden k, Újezd u Plánice 78, 339 01 Klatovy     ½ 
SJM Moravec Zden k a Marie                                          ½ 
Újezd u Plánice 78, 339 01 Klatovy   

62 1227 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.8 Zast.plocha Toman Pavel, Plánická 795, 339 01 Klatovy                     ½ 

Tomanová Nela, Plánická 795, 339 01 Klatovy                 ½ 
63 1227 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

St.7/1 Zast.plocha Klesa Pavel, Lesní 1415/13, 350 02 Cheb 
64 1227 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

54 Ost.plocha SJM Berger Thomas Peter a Helena Mgr, 
Berger Thomas Peter, Blanická 1060/32, 120 00 Praha 
Bergerová Helena Mgr, Újezd u Plánice 3, 339 01 Klatovy 

65 1218/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.5 Zast.plocha Pohanková Helena, Újezd u Plánice 34, 339 01 Klatovy 

66 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1218/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
67  1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  

hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1221/1 Ost.plocha Smutná Ji ina Bc, Újezd u Plánice 52, 339 01 Klatovy 
St.42 Zast.plocha Fiala Michal, Újezd u Plánice 26, 339 01 Klatovy 

68 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1318 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.64/1 Zast.plocha Šándor Štefan, Újezd u Plánice .e.5, 339 01 Klatovy 

69 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1221/9 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1310 Ost.plocha Faist Miroslav, Újezd u Plánice 27, 339 01 Klatovy             ½ 

Faistová Marie, Újezd u Plánice 27, 339 01 Klatovy            ½ 
70 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  

hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1221/9 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
34 Zahrada  Kulichová Marie, Újezd u Plánice 28, 339 01 Klatovy 

71 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

St.46/4 Zast.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.46/2 Zast.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.46/1 Zast.plocha Faist Miroslav, Újezd u Plánice 27, 339 01 Klatovy 

72 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 



Koterovská 462/162, 326 00 Plze  
St.4/1 Zast.plocha Mazanec Ji í, M churova 122, 339 01 Klatovy 

73 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1223/3 Ost.plocha Hošek Luboš, Suvorovova 628, 339 01 Klatovy 
74 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  

hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

St.2 Zast.plocha SJM Hanzlík Petr a Bohdana,  
B.Martin  2208/34, 323 00 Plze  

75 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1222/3 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1222/2 Ost.plocha Smutná Ji ina Bc, Újezd u Plánice 52, 339 01 Klatovy 
1312 Ost.plocha Fais Miroslav, Újezd u Plánice 27, 339 01 Klatovy 

76 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1222/3 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
1222/2 Ost.plocha Smutná Ji ina Bc, Újezd u Plánice 52, 339 01 Klatovy 
1302 Ost.plocha Kodalík Václav, Újezd u Plánice 90, 339 01 Klatovy           ½ 

Zeman Michal, s.legií 176, 339 01 Klatovy                        ¼ 
Zeman Miroslav, s.legií 176, 339 01 Klatovy                     ¼ 

77 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  
hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

1222/1 Ost.plocha Smutná Ji ina Bc, Újezd u Plánice 52, 339 01 Klatovy 
78 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  

hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

St.1/2 Zast.plocha Bešta Václav, Pod Chlumem 1138/8, 312 00 Plze  
79 1247/1 Ost.plocha Plze ský kraj, Škroupova 1760/18, 301 00 Plze  

hospoda ení se sv eným majetkem kraje 
Správa a údržba silnic Plze ského kraje, ísp vková organizace 
Koterovská 462/162, 326 00 Plze  

454/5 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
454/9 Ost.plocha Kodalík Václav, Újezd u Plánice 90, 339 01 Klatovy 

80 1239/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
451/25 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
451/26 Ost.plocha Vlada ová Kate ina, Škrétova 45/8, 120 00 Praha 

81 1239/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
451/25 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.72 Zast.plocha Petr Emilian, Újezd u Plánice 80, 339 01 Klatovy 

82 451/25 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
451/24 Ost.plocha Gottwald Jan, Hilmarova 979/2, 152 00 Praha 

83 1239/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
455/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 

84 1239/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 



455/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
455/3 Ost.plocha Jind ich Gregora, Újezd u Plánice 15, 339 01 Klatovy 

85 908/40 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
908/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
908/2 Zahrada   Vlada ová Hana, Újezd 427/28, 118 00 Praha 

86 1266/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
650/2 Ost.plocha Flaks Petr, Újezd u Plánice 37, 339 01 Klatovy 

87 908/40 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
908/1 Ost.plocha Obec Újezd u Plánice, Újezd u Plánice 25, 339 01 Klatovy 
St.32/2 Zast.plocha Král Alois, Újezd u Plánice 58, 339 01 Klatovy 

 
n) seznam pozemk  podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo bezpe nostní 
pásmo 
kanaliza ní p ípojky nemají ochranné pásmo 
 
 
 
 

B.2      Celkový popis stavby  
B.2.1   Základní charakteristika stavby a její užívání 
a) nová stavba nebo zm na dokon ené stavby 
Jedná se o novostavbu kanaliza ních p ípojek v obci Újezd u Plánice 
b) ú el užívání stavby 
Stavba bude sloužit k odkanalizování splaškových vod obyvatele obce Újezd u Plánice  
c) trvalá nebo do asná stavba 
Jedná se o stavbu trvalou 
 
 
 
d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavk  na stavby 
a technických požadavk  zabezpe ujících bezbariérové užívání stavby 
Nejsou vydané žádné rozhodnutí o povolení výjimky z technických požadavk  na 
stavbu 
e) informace o tom, zda a v jakých ástech dokumentace jsou zohledn ny podmínky závazných 
stanovisek dot ených orgán  
Závazná stanoviska dot ených orgán  budou vydána na základ  této projektové 
dokumentace 
f) ochrana území podle jiných právních p edpis  
Kanalizace má ochranné pásmo 1,5 m (na ob  strany od vn jšího líce potrubí), pro v tší 
hloubky nad 2,5 m se zvyšuje o 1,0 m 
g) navrhované parametry stavby (základní rozm ry, maximální množství 
dopravovaného media apod.) 
Jedná se o výstavbu kanaliza ních p ípojek, které jsou v celkové délce 899,3m, z toho 
materiál PVC SN 12 DN 150, v délce 756,8m a výtla né potrubí DN 32 PE 
40x2,4mm, v  délce 133,5m. Na kanaliza ních p ípojkách jsou osazeny revizní 
kanaliza ní šachty 74ks DN 600, 9ks DN 1000, u n kterých kanaliza ních p ípojek je 
pot eba etáže z d vodu hlouby uložení kanalizace, etáž je v celkové délce 9,0m 



v dimenzi DN 150, na p ípojkách do tlakové kanalizace jsou umíst ny erpací šachty, 
celkem se jedná o 5ks. 
 

h) základní bilance stavby (pot eby a spot eby médií a hmot, hospoda ení s deš ovou vodou, 
celkové produkované množství a druhy odpad  a emisí, apod.) 
Stavba eší výstavbu systému odvodu splaškových vod, z jednotlivých p ipojovaných 
nemovitostí. Odvád ní deš ových vod z stává stávající. 
i) základní p edpoklady výstavby ( asové údaje o realizaci stavby, len ní na etapy) 
Stavba bude zahájena po vydání a nabytí právní moci územního rozhodnutí, p i stavb  
kanalizace a OV, p edpokládaná doba výstavby je závislá na dob  výstavby  
kanalizace 
j)  orienta ní náklady stavby 
Orienta ní náklady stavby kanaliza ních p ípojek je cca 4,0 mil.K  
 
 
 
B.2.2   Bezpe nost p i užívání stavby 
Užívání stavby bude v souladu s budoucím kolauda ním rozhodnutím, bezpe nost 
stavby p i jejím užívání, bezpe nost práce a ochrana zdraví p i práci, bude v souladu 
zejména s na . vlády . 591/2006 Sb. 
 

 
 
B.2.3 Základní technický popis stavby 
Stavba p edstavuje 1 stavební objekt – Kanaliza ní p ípojky  
 
 
 
 
Výstavba kanaliza ních p ípojek za íná napojením na kanalizaci DN 250 a pokra uje 
na pozemek jednotlivých vlastník , kde je zakon ena 1,0m za hranicí pozemku 
(oplocením) revizní kanaliza ní šachtou. Kanaliza ních p ípojky jsou navrženy 
v celkové délce 899,3m, z toho materiál PVC SN 12 DN 150, v délce 756,8m a 
výtla né potrubí DN 32 PE 40x2,4mm, v  délce 133,5m. Na kanaliza ních p ípojkách 
jsou osazeny revizní kanaliza ní šachty 74ks DN 600, 9ks DN 1000, u n kterých 
kanaliza ních p ípojek je pot eba etáže z d vodu hlouby uložení kanalizace, etáž je 
v celkové délce 9,0m v dimenzi DN 150, na p ípojkách do tlakové kanalizace jsou 
umíst ny erpací šachty, celkem se jedná o 5ks. 
Potrubí  - PVC 150     ……………… 756,8 m 
Potrubí  - PVC 150 (etáž)  ………………     9,0 m 

Potrubí  - PE 40x2,4 – DN 32  ………………  133,5 m 

Kanaliza ní revizní šachta DN 600  ………  74 ks 

Kanaliza ní revizní šachta DN 1000  ………  9 ks 

erpací kanaliza ní šachta TLAKAN ………  5 ks 



 
Množství splaškových vod  
 

Pro celou obec 
 

Pr rné denní množství 

Qd = 200 x 0,100 = 20,0 m3/den = 0,23  l/s 

Max.hodinová pot eba 

maxQh  = 0,23 x 1,5 x 4,5  = 1,56  l/s = 5,63 m3/hod 

Max.m sí ní pot eba vody 

maxQ s = 20,0 x 31 x 1,1 =  682 m3/m síc 

Ro ní pot eba vody 

Qro  = 20 x 365 =  7 300 m3/rok 
 
Pro jednotlivou p ípojku 
 

Pr rné denní množství 

Qd = 4 x 0,10 = 0,4 m3/den = 0,005  l/s 

Max.hodinová pot eba 

maxQh  = 0,005 x 1,5 x 4,5  = 0,03  l/s = 0,11 m3/hod 

Max.m sí ní pot eba vody 

maxQ s = 0,4 x 31 x 1,1 =  13,6 m3/m síc 

Ro ní pot eba vody 

Qro  = 0,4 x 365 =  146 m3/rok 

 
 
 
 
B.2.4. Základní popis technických a technologických za ízení 
 

Technologická za ízení nejsou p edm tem, technicky se jedná o kanaliza ní p ípojky 

 
 
 
B.2.5   Zásady požárn  bezpe nostního ešení 
Z  požárního hlediska, pro realizované objekty vodovodu a kanalizace, se jedná o 
objekty  a za ízení s min. požárním rizikem. Vzhledem k tomu, že se jedná o objekt s 
min.požárním rizikem, kdy  Pv <  7,5  kg  m-2,  sou .  odho ívání  a  <  1,1,  je  ešení  PB 
stávající 

 
 

B.2.6 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prost edí 



Zásady ešení parametr  stavby(v trání, vytáp ní, osv tlení, zásobování vodou, odpad  apod) 
a dále zásady ešení vlivu stavby na okolí(vibrace, hluk, prašnost apod).  
 

Užívání stavby bude v souladu s budoucím kolauda ním rozhodnutím, bezpe nost 
stavby p i jejím užívání, bezpe nost práce a ochrana zdraví p i práci, bude v souladu 
zejména s na . vlády . 591/2006 Sb. 
 
 
 
B.2.7 Ochrana stavby p ed negativními ú inky vn jšího prost edí 
a)ochrana p ed pronikáním radonu z podloží 
Není p edm tem. 
b)ochrana p ed bludnými proudy 
Není p edm tem. 
c)ochrana p ed technickou seizmicitou 
Není p edm tem. 
d)ochrana p ed hlukem 
Ochrana proti hluku je zabezpe ena použitím navrženého za ízení, v obytných 
místnostech a venkovním prost edím bude p i provozu zásobování vodou a odvodu 
splaškových vod hluk do úrovn  dané hygienickými p edpisy 
e)protipovod ová opat ení 
Není p edm tem. 
f)ostatní ú inky (vliv poddolování, výskyt metanu apod.) 
Není p edm tem. 
 

 
 
 
 
 
B.3      P ipojení na technickou infrastrukturu 
a)  napojovací místa  na stávající technickou infrastrukturu, p eložky, k ížení se 
stavbami technické a dopravní infrastruktury a soub hy s nimi, v p ípad , kdy je stavba 
umíst na v ochranném pásmu stavby technické nebo dopravní infrastruktury 

Územn  technické podmínky území jsou respektovány, napojení na zdroje bude 
stávajících kapacit.  
b)p ipojovací rozm ry, výkonové kapacity a délky 
Výstavba kanaliza ních p ípojek za íná napojením na kanalizaci DN 250 a pokra uje 
na pozemek jednotlivých vlastník , kde je zakon ena 1,0m za hranicí pozemku 
(oplocením) revizní kanaliza ní šachtou. Kanaliza ních p ípojky jsou navrženy 
v celkové délce 899,3m, z toho materiál PVC SN 12 DN 150, v délce 756,8m a 
výtla né potrubí DN 32 PE 40x2,4mm, v  délce 133,5m. Na kanaliza ních p ípojkách 
jsou osazeny revizní kanaliza ní šachty 74ks DN 600, 9ks DN 1000, u n kterých 
kanaliza ních p ípojek je pot eba etáže z d vodu hlouby uložení kanalizace, etáž je 



v celkové délce 9,0m v dimenzi DN 150, na p ípojkách do tlakové kanalizace jsou 
umíst ny erpací šachty, celkem se jedná o 5ks. 
 
 
B.4      Dopravní ešení 
Dopravní ešení bude p edm tem dokumentace pro výb r zhotovitele 
 
 
 
B.5      ešení vegetace a souvisejících terénních úprav 
 

Vegetace se ne eší, terénní úpravy nebudou provád ny, po provedení pokládky 
kanaliza ní p ípojky se povrchy vrátí do p vodního stavu 
 
 
 
B.6      Popis vliv  stavby na životní prost edí a jeho ochrana 
a)vliv na životní prost edí - ovzduší, hluk, voda, odpady a p da 

Stavba bude mít negativní vliv na životní prost edí, v prost edí se projeví zejména p i 
zemních pracích zvýšená hlu nost a prašnost, rovn ž p i provád ní prací v blízkosti 
vodního zdroje bude zvýšené nebezpe í p i úniku ropných látek p i p ípadné  poruše 
nebo havárii zemních stroj . Naopak po realizaci a optimálním provozování je stav 
životního prost edí v souladu s legislativou R. Odpadové hospodá ství bylo nutno 
ešit v souladu se zákonem o odpadech a kategorizaci odpad  v oblasti likvidace, v 
ípad  pot eby, doporu ujeme obrátit se na odbornou firmu, zabývající se likvidací 

odpad . 
 
 
 
Množství a druhy odpad  : 

i výstavb  - p ebytek zeminy z výkop   
množství          :  bude p edm tem dalšího stupn  projektu 
katalog. íslo    :  170501 
název              :  výkopová zemina 
kategorizace   :           O 
likvidace        :  použita na terénní úpravy 
 

Hospoda ení s odpady b hem výstavby a p i vlastním provozu se bude ídit 
ustanovením zákona . 185/2001 Sb. ze dne 15. kv tna 2001 o odpadech a o zm  

kterých zákon . vyhláškách. P vodce odpad   se m že nakládat s odpadem  pouze 
zp sobem, který je v souladu s tímto zákonem a vyhláškou MŽP 383/2001 Sb. o 
podrobnostech nakládání s odpady. Doklady o zneškodn ní odpad  b hem stavby 
budou p edloženy p i kolaudaci stavby. Odpady budou odvezeny na ízenou skládku. 
Odpady z asfaltu bez dehtu budou odvezeny na recyklaci. Ocelové a litinové sou ásti 



budou odvezeny do sb ru. Odpady dle vyhl. . 381/2001 Sb.   vznikající p i výstavb  : 

kód druhu odpadu  název druhu odpadu   

17   Stavební a demoli ní odpad 
17 01 01  Beton                                                                
17 01 02  Cihla                                                               
17 01 03  Tašky a keram. výrobky                                               
17 02 01  evo                                                             
17 02 03  Plasty                                                           
17 04 02  Asfaltové sm si  
17 04 05  Železo a ocel                                                        
17 04 11  Kabely neuvedené pod .17 04 10                 
17 05 04  Zemina a kamení 
17 09 04   Sm sné stavební a demoli ní odpady 
Udaná množství jsou pouze informativní.  Zp soby likvidace zajistil v dob  realizace a 

ed kolaudací investor. 
 
b)vliv na p írodu a krajinu (ochrana d evin, ochrana památných strom , ochrana rostlin a 
živo ich  apod.), zachování ekologických funkcí a vazeb v krajin  
Výstavba se nedotýká negativn  p írodních a vodních zdroj , stavba nebude 
poškozovat stávající stav p írody a krajiny.  
 

c)vliv na soustavu chrán ných území Nátura 2000 
není  p edm tem 
d)návrh zohledn.podmínek ze záv ru zjiš ovacího ízení nebo stanoviska EIA 
není  p edm tem 
e)navrhovaná ochranná a bezpe nostní pásma, rozsah omezení a podmínky ochrany podle 
jiných právních p edpis . 
Ochranné pásmo pro vodovodní a kanaliza ní p ípojku není stanoveno 

 

 

 

 

B.7      Ochrana obyvatelstva 
Spln ní základních požadavk  z hlediska pln ní úkol  ochrany obyvatelstva. 

ešení ochrany obyvatelstva se u této stavby neuplat uje, stavba sama obyvatelstvo 
neohrožuje. 

 

 

B.8      Zásady organizace výstavby 
a)napojení staveništ  na stávající dopravní a technickou infrastrukturu 

íjezd na staveništ  bude realizován po stávajících komunikacích 
b)ochrana okolí staveništ  a požadavky na související asanace, demolice, kácení d evin 



Kácení d evin, bourací a zpev ovací práce nebudou provád ny. 
c)maximální do asné a trvalé zábory pro staveništ   
Plocha staveništ  bude do asná po dobu stavby. 
d)požadavky na bezbariérové obchozí trasy 
Bezbariérové obchozí trasy není pot eba ešit 
e)bilance zemních prací, požadavky na p ísun nebo deponie zemin 
Bilance zemních prací bude s p ebytkem zeminy, která bude využita k terénním 
úpravám v obci. 

 

 

B.9      Celkové vodohospodá ské ešení 
Vodohospodá ské ešení p edstavuje odkanalizování jednotlivých nemovitostí v obci 
Újezd u Plánice, vybudováním kanaliza ních p ípojek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

íjen  2021                                                                                               Ing Václav 
Mach 

                                                                                                                                    Edita Halmáš 


